Глава  Белозерского муниципального округа

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__» _____ 2022 года № ______
        с. Белозерское

О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при

Администрации Белозерского муниципального округа

          В целях активизации работы по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории Белозерского муниципального округа в

Администрации Белозерского муниципального округа:

1. Утвердить состав Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального округа

согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального округа

согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:

      -  распоряжение Главы Белозерского района  от 6 ноября 2014 года № 219-р «О

Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации

Белозерского района»;

 - распоряжение Главы Белозерского района  от 23 ноября 2017 года № 189-р «О

внесении изменений в распоряжение Главы Белозерского района  от 6 ноября 2014 года

№ 219-р «О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при

Администрации Белозерского района»;

- распоряжение Главы Белозерского района  от 16 января 2020 года № 4-р «О

внесении изменений в распоряжение Главы Белозерского района  от 23 ноября 2017

года № 219-р «О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при

Администрации Белозерского района».

               4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления экономической

политики.

Глава

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов

 Приложение 1

к распоряжению Главы Белозерского

муниципального округа

от  «___»  _______  2022 года № ______

«О Совете по развитию малого и      среднего

предпринимательства при  Администрации

Белозерского муниципального округа»

СОСТАВ

  Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при Администрации Белозерского муниципального округа (далее-Совет)

Александров

Владимир Рудольфович

- индивидуальный предприниматель,

общественный         помощник

Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Курганской области,

председатель    Совета (по согласованию)

Еланцев

Станислав Владимирович

 - заместитель Главы Белозерского

муниципального округа, начальник управления

экономической политики,

 заместитель  председателя Совета

Патова

Галина Николаевна

- главный специалист отдела экономики и

инвестиционной деятельности Администрации

Белозерского муниципального округа,

 секретарь Совета

Налимова

Анна Алексеевна

- начальник отдела экономики и

инвестиционной деятельности Администрации

Белозерского муниципального округа

Федотова

Людмила Владимировна

- индивидуальный предприниматель

 (по согласованию)

Орлов

 Геннадий Владимирович

- индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Суставова

 Ольга Игоревна

- индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Урастаев

Аскар Ахметкалиевич

- индивидуальный предприниматель

 (по согласованию)

Кузнецов

 Сергей Александрович

- индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Гринькова

Оксана Ивановна

- индивидуальный предприниматель

 (по согласованию)

Степанова

 Татьяна Сергеевна

- самозанятая (по согласованию)

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                             Н.П. Лифинцев

                                                               Приложение 2

к распоряжению Главы Белозерского

муниципального округа

от  «__» _______  2022 года  № ______

«О Совете по развитию малого и      среднего

предпринимательства при  Администрации

Белозерского муниципального округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

о  Совете по развитию малого и среднего предпринимательства

при Администрации Белозерского муниципального округа

Раздел I. Общие положения.

              1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства                 при

Администрации Белозерского муниципального округа (далее - Совет)  является

постоянно действующим совещательным органом по вопросам реализации

государственной политики в сфере развития малого и среднего   предпринимательства

в Белозерском муниципальном округе.

              2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и  Курганской

области,  а также настоящим  Положением.

Раздел II. Основные цели и задачи комиссии.

             3. Целью Совета  является содействие формированию благоприятных условий

для развития малого и среднего предпринимательства на территории Белозерского

муниципального округа.

             4. Задачи Совета:

             - привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и

реализации  политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

             - выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию  политики

в области развития малого и среднего предпринимательств.

Раздел III. Основные направления деятельности Совета.

            5. Основные направления деятельности Совета:

            - принимает участие в разработке и реализации программ, направленных  на

развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Белозерском

муниципальном округе;

            - анализирует эффективность мер государственной и муниципальной поддержки

и развития  малого и среднего предпринимательства в сферах налогового

регулирования, финансово-кредитной, имущественной,  нормативно - правовой,

информационной поддержки и подготовке кадров;

           - осуществляет обобщение и распространение положительного опыта работы

организаций  с использованием средств массовой информации.

Раздел IV. Полномочия Совета.

            6. В целях осуществления возложенных задач Совет имеет право:

            - запрашивать в  установленном порядке от территориальных отделов

Администрации Белозерского муниципального округа, иных юридических лиц

сведения, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;

            - участвовать в установленном порядке в рассмотрении правовых актов,

регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

            - создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов Совета,

привлекать в установленном порядке представителей исполнительных органов

местного самоуправления, иных юридических лиц для подготовки заключений по

вопросам, входящим в компетенцию Совета.

Раздел V. Состав Совета

               7. Членами Совета могут являться:

 - специалисты Администрации Белозерского муниципального округа;

                - представители  субъектов малого и среднего предпринимательства.

               8. Для участия в работе Совета могут быть приглашены представители других

организаций, представители средств массовой информации.

              9. Председателем Совета является общественный помощник Уполномоченного

по защите прав    предпринимателей в Курганской области.

            10. Председатель и члены Совета работают в Совете на общественных началах.

Раздел VI. Организация деятельности Совета

            11. Председатель Совета:

             - осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

             - созывает заседания Совета и председательствует на них;

             - от имени Совета подписывает все документы Совета;

             - дает поручения членам Совета по подготовке вопросов, подлежащих

рассмотрению на заседаниях Совета;

             - контролирует исполнение решений Совета.

            12. Заместитель председателя Совета по поручению председателя Совета

исполняет его функции.

            13. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности

Совета осуществляет  отдел экономики и инвестиционной деятельности

Администрации Белозерского муниципального округа.

            14. Заседание Совета проводится по необходимости, но не реже двух раз в год.

            15. Заседание Совета считается правомочным, если  в нем принимает участие

более половины его членов. Члены Совета участвуют в его заседании без права замены.

В случае отсутствия члена Совета на заседании, он имеет право изложить свое мнение

по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

           16.  Решения  принимаются простым большинством голосов присутствующих

членов Совета, в случае равенства голосов, решающим является голос

председательствующего. Решение  оформляется протоколом заседания Совета,

который подписывает председательствующий на заседании Совета.

           17. Решения Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, носят

рекомендательный характер.

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

к проекту нормативного правового акта –распоряжению Главы Белозерского

муниципального округа   «О Совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального округа»

В соответствии с постановлением Администрации Белозерского

муниципального округа   от 18 августа  2022 года № 112 «Об утверждении порядка

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов Администрации Белозерского района и порядок

экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов

Администрации Белозерского муниципального округа,  затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» отдел

экономики и инвестиционной деятельности администрации Белозерского

муниципального округа   информирует о разработке проекта нормативного правового

акта.

        Вид и наименование проекта нормативного правого акта - распоряжение Главы

Белозерского муниципального округа   «О Совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального округа»

Проблемы, на решение которой направлено предполагаемое правовое

регулирование:

 -  принятие предлагаемого проекта нормативно правового акта обусловлено

необходимостью активизации работы по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории Белозерского муниципального округа;

- принятие предлагаемого проекта нормативно правового акта обусловлено

необходимостью исполнения требований Закона Курганской области от 29 декабря

2021 года №172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь

образованное муниципальное образование – Белозерский муниципальный округ

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области»

по преобразованию Белозерского района в Белозерский муниципальный округ

          Цели предлагаемого правового регулирования - содействие формированию

благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории Белозерского муниципального округа.

 Предлагаемым правовым регулированием будут затронуты субъекты

предпринимательской деятельности, участвующие в работе Совета по развитию малого

и среднего предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального

округа.

 Новые функции, полномочия, права и обязанности отдела экономики и

инвестиционной деятельности администрации Белозерского муниципального округа

проектом нормативного правового акта не предусматриваются.

В целях проведения публичных консультаций предлагаем рассмотреть

предложенный проект нормативного правового акта. Срок принятия разработчиком

предложений - 15 рабочих дней с момента размещения проекта на официальном сайте

Администрации Белозерского муниципального округа.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении публичных консультаций к проекту нормативного правового акта –

распоряжения Главы Белозерского муниципального округа   «О Совете по развитию

малого и среднего предпринимательства при Администрации Белозерского

муниципального округа»

            Отдел экономики и инвестиционной деятельности Администрации Белозерского

муниципального округа   уведомляет о проведении публичных консультаций в рамках

проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального

нормативного правового акта – распоряжение Главы Белозерского муниципального

округа   «О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при

Администрации Белозерского муниципального округа».

Оценка регулирующего воздействия проводится в целях повышения

эффективности деятельности по развитию и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Белозерском муниципальном округе    Курганской области.

          Сроки проведения публичных консультаций: 12.09.2022г.- 30.09.2022г.
                                                                                                              (дата начала и окончания)

         Замечания и предложения направляются по форме опросного листа:

в электронном виде на адрес:  217-08@mail.ru или на бумажном носителе по адресу:

641360  Курганская обл., с. Белозерское, ул. К-Маркса,16

Контактное лицо по вопросам публичных консультаций: Патова Галина Николаевна

рабочий телефон: (35232) 2-94-60;

график работы: с 8-00 час. до 16-00 час. по рабочим дням

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

для проведения публичных консультаций

по проекту нормативного правового акта – распоряжению Главы Белозерского

муниципального округа  «О Совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального округа»

Проект распоряжения Главы Белозерского муниципального округа  «О Совете по

развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Белозерского

муниципального округа», разработанного   отделом экономики и инвестиционной

деятельности Администрации Белозерского муниципального округа

Контактная информация об участнике публичных консультаций:

Наименование участника_________________________________________

Сфера деятельности участника____________________________________

Ф.И.О. контактного лица_________________________________________

Номер контактного телефона_____________________________________

Адрес электронной почты________________________________________

Перечень вопросов, обсуждаемых в ходе проведения публичных консультаций:

1.           Актуальна ли проблема, описанная разработчиком в сводном отчете? Позволит

ли принятие данного проекта решить проблему?

2.           Содержит ли проект нормативного правового акта нормы, невыполнимые на

практике? Приведите примеры таких норм.

3.           Существуют ли альтернативные способы достижения целей предлагаемого

правового регулирования? По возможности укажите такие способы и аргументируйте

свою позицию.

4. Какие риски и негативные последствия для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности могут возникнуть в случае принятия данного проекта?

5. Содержит ли проект нормативного правового акта нормы, противоречащие

действующему законодательству? Если да, то укажите их.

6. Требуется ли переходный период для вступления в силу проекта нормативного

правового акта? Если да, то укажите, каким он должен быть, либо какую дату

вступления в силу проекта нормативного правового акта следует предусмотреть.

7.  Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть

в рамках оценки регулирующего воздействия.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия

           Отдел экономики и инвестиционной деятельности Администрации Белозерского

муниципального округа в соответствии с главой 54 Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации

Белозерского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением

Администрации Белозерского муниципального округа  от 18 августа  2022 года № 112

«Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Администрации Белозерского

муниципального округа  и порядок экспертизы действующих муниципальных

нормативных правовых актов Администрации Белозерского муниципального округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности»    (далее - Порядок), рассмотрев проект постановления Администрации

Белозерского муниципального округа «О Совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации Белозерского муниципального округа»

(далее - проект акта), подготовленный и направленный для подготовки настоящего

заключения отделом экономики и инвестиционной деятельности Администрации

Белозерского муниципального округа (далее - разработчик), сообщает следующее:

 По результатам рассмотрения установлено, что при подготовке проекта акта

процедуры, предусмотренные пунктами 8-19 Порядка, разработчиком соблюдены.

Проект акта направлен разработчиком для подготовки настоящего заключения

впервые. В целях проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проекта

акта, разработчиком подготовлен и направлен для размещения на официальном сайте

Белозерского муниципального округа сводный отчет.

            Уполномоченным органом проведены публичные обсуждения проекта акта и

сводного отчета в сроки с  12.09.2022г.- 30.09.2022г.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта акта размещена

уполномоченным органом на официальном сайте по адресу: https://belozerskij-

r45.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/

В рамках данных консультаций, замечаний от заинтересованных лиц и

организаций не поступало. Таким образом,  можно сделать вывод, что предлагаемый

порядок отвечает их интересам в полном объеме.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта  с учетом

информации, представленной разработчиком в сводном отчете, можно сделать

следующие выводы:

- представленные материалы содержат четкое описание существующей

проблемы и аргументированное обоснование решения данной проблемы

предложенным способом;

- положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для

физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической

деятельности, или способствующие их введению, а также положения, приводящие к

возникновению необоснованных расходов физических и юридических лиц в сфере

предпринимательской и иной экономической деятельности, а также бюджетов всех

уровней бюджетной системы Российской Федерации, в представленном проекте не

выявлены.

Начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности

Администрации Белозерского муниципального округа                               А.А. Налимова

https://belozerskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/
https://belozerskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/